




1	Hvilken populær britisk stand-up-komiker hører vi et utdrag fra her?
2	Hvilken dansk skuespiller og filmregissør (1889-1964) vant Gullpalmen ved Filmfestivalen i Cannes i 1946 for filmen <i>De røde enger</i> ? Hennes fornavn har også (delvis) gitt navnet til en av Danmarks viktigste filmpriser – en pris hun interessant nok selv var med å vinne tre ganger i løpet av de fem første årene utdelingen fant sted.
3	<i>Quatorze juillet</i> er en dato som i mer enn 200 år har vært uløselig knyttet til hvilken bygning ? 
4	Hvilket fabeldyr representerer året i den kinesiske kalenderen som vi er inne i nå (10. februar 2024 – 28. januar 2025)? Man ser normalt et oppsving i antall fødsler i Kina i disse periodene ettersom det forbindes med lykke å bli født inn i dette året.
5	Et pigment som også kan kalles karmosin eller engelskrødt har siden 1500-tallet blitt produsert i hvilken svensk gruveby ? Pigmentet, som er et biprodukt av kobberproduksjon, brukes i malingen som gir den karakteristiske låverøde fargen man finner i store deler av Skandinavia.
6	Hva heter prisen som kan deles ut til tidligere afrikanske statsledere som er demokratisk valgt, har gitt fra seg makta etter boka, og ellers har demonstrert godt lederskap? Prisen har totalt blitt delt ut syv ganger, og har fått navn etter den sudansk-britiske forretningsmannen som opprettet prisen i 2007.
7	Hvilken kommune i Trøndelag ligger ved Trondheimsfjorden i vest, og grenser til Sverige i øst? Kommunen er kjent for slagstedet Stiklestad, et stort kvikkleireras i 1893, samt uforholdsmessig mange Lotto-vinnere.
8	I 1856 vedtok Kongressen i USA at amerikanske statsborgere kunne ta ubebodde øyer som inneholdt hva slags ettertraktet materiale i besittelse, så lenge de ikke ble omfattet av andre lands lover? Flere enn hundre øyer ble gjort krav på, men alle kravene bortsett fra ti har blitt trukket tilbake.
9	Hvilken norsk spillutvikler ble i 2020 kjøpt opp av kinesiske Tencent? Firmaet har gitt spill som <i>The Longest Journey</i> , <i>Anarchy Online</i> , og <i>Dreamfall</i> .
10	Verdens nordligste fjelltopp på over 7 000 meter befinner seg på grensa mellom tre land, som alle starter på samme bokstav – hvilken bokstav ?
11	Hvilken idrett skal være med på det olympiske programmet for første gang under vinter-OL i 2026? Det skal konkurreres i tre øvelser, sprint for menn/kvinner samt en mixed-stafett. I Norge forbinder man det kanskje mest som en fritidsaktivitet uten konkurranseelement, og opprinnelsen til navnet er fra fransk og betyr «lang tur».
12	Nei, de er faktisk ikke bryologer, men er mest kjent for sitt arbeid med gitterstrukturer i hjernen – hva er det felles etternavnet til det tidligere ekteparet som mottok Nobelprisen i fysiologi eller medisin i 2014?
13	Ifølge 2. Samuelsbok i Det gamle testamentet skrev kong David et brev til sin nevø, krigsheren Joab, hvor det sto: «Sett XXX lengst framme, der kampen er hardest. Dra dere så tilbake fra ham, så han faller og mister livet!». Navnet på hvilken hettittisk soldat , gift med Batseba, skal inn for XXX?
14	Hvilket kunstnerisk yrke forbindes med blant andre Simon Rattle, Claudio Abbado, Gustavo Dudamel og norske Tabita Berglund? En NRK-serie som hadde første sesong i 2010 og andre sesong i 2020 testet et knippe norske kjendiser i utøvelsen av dette yrket.
15	Hvilken mye omtalt webtjeneste ble grunnlagt av Tim Stokely i 2016? 

16	«Forunderleg, eit vrak som meg» er tittelen på Edvard Hoems gjendiktning av hvilken engelskspråklig salme , som ble skrevet av John Newton og først utgitt i 1779? Også andre oversettelser finnes på salmen, som særlig er populær i USA.
17	Hvilken tennisspiller tok i 1988 en såkalt Golden Slam, da hun vant alle Grand Slam-turneringene og OL i samme kalenderår? Vedkommende er den eneste singelspilleren som har klart dette.
18	Hvilken sjakkvariant ble funnet opp av Henry Michael Tempe i 1899? Varianten er basert på noe den prøyssiske offiseren Georg von Reiswitz utviklet i 1812, og går ut på at spillerne kun kan se sine egne brikker, ikke motstanderens. På Internet Chess Club kalles varianten «Wild 16».
19	Hvilken god matfisk som lever i Norge blir også kalt trytte eller skjebbe?
20	Bredøre og brunlangøre er to av de elleve artene som forekommer i Norge innen hvilken pattedyrorden ? Man antar at det finnes over 1 400 arter innen denne ordenen som gjør at den er den nest største pattedyrordenen, kun slått av gnagerne.
21	Innen genetikken, hvilken betegnelse brukes om individer hvor noen av cellene har en genvariant eller kromosomvariant som ikke finnes i de andre cellene? Vi er ute etter et begrep som også brukes om en eldgammel dekorasjonskunst.
22	Hva het den danske litografen, forleggeren og blodutgiveren (1845-1926) som fant opp en kjemisk metode for å overføre illustrasjoner fra papir til litografisk stein, slik at bildene kunne kopieres? Mannen etablerte i 1873 et selskap med navn etter seg selv. Dette selskapet er i dag et av Nordens største mediekonsern.
23	Hvilken hodetelefonprodusent fra Milwaukee i USA står bak den klassiske modellen PortaPro? En norsk OL-gullvinner har navnet som sitt etternavn.
	
24	Flere vulkaner i Karibia, blant annet den høyeste toppen på Saint Vincent og den høyeste toppen på Guadeloupe, har franske navn som er avledet fra et av grunnstoffene aktive vulkaner slipper ut i stort monn. Hvilket navn er det snakk om? Werner Herzog lagde i 1977 en dokumentarfilm fra Guadeloupe med dette navnet, der undertittelen var «Warten auf eine unausweichliche Katastrophe».
25	Hva het kvinnen (1918-2004) fra Mosjøen som fikk tilnavnet «Nordlands Jeanne d'Arc»? Under krigen var hun aktiv i Milorg og i den britiske militærenheten Special Operations Executive, og hun ble senere gift både Sjøberg og Hauge (etter Jens Christian) - vi er ute etter <u>hennes fødenavn</u> , som hun også er mest kjent under. I 2021 ble det laget en spillefilm med nettopp tittelen <i>Nordlands Jeanne d'Arc</i> .

Bildereferanser

Spørsmål 3:

Anonymous, Public Domain, <https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=224406>

Spørsmål 15:

Vecteezy.com,

<https://static.vecteezy.com/system/resources/previews/012/660/865/original/onlyfans-logo-on-transparent-isolated-background-free-vector.jpg>

Spørsmål 23:

Malcolm Tyrrell, CC BY-SA 3.0,

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Koss_PortaPro.jpg